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1 stycznia minęło 100 lat od urodzin Marka Edelmana, ostatniego przywódcy
powstania warszawskiego, współtwórcy Żydowskiej Organizacji Bojowej,
wybitnego kardiologa, opozycjonisty w czasach PRL, działacza „Solidarności” i
łodzianina z wyboru.

Marek Edelman przez całe życie walczył o wolność, pomagał prześladowanym, przeciwstawiał
się rasizmowi. W latach 90. zaangażował się w pomoc uciśnionym wojnom m.in. w Bośni i
Kosowie. Podkreślał,  że wszyscy jesteśmy współodpowiedzialni za losy świata, że zawsze
trzeba stawać po stronie tych, którzy są słabi i opuszczeni. Trzeba przeciwstawiać się złu w
każdej postaci.

Decyzją Rady Miejskiej rok  2019 został jednogłośnie ustanowiony w Łodzi Rokiem Marka
Edelmana.

Centrum  Dialogu  w  Łodzi,  któremu  patronuje  ten  wielki  łodzianin,  zaplanowało  szereg
wydarzeń poświęconych jego życiu i działalności.

Jak poinformowała dyrektor Centrum Dialogu  Joanna Podolska do wiosny ma powstać komiks
przedstawiający  biografię  patrona  tego  roku,  planowana  jest  wystawa  biograficzna  "Marek
Edelman  -  Człowiek",   premiera  spektaklu  oraz  prapremiera  filmu.

Przez  cały  rok  do  dyspozycji  odwiedzających  będzie  gabinet  w  Muzeum  Miasta  Łodzi,
stworzony z prywatnych przedmiotów należących do Marka Edelmana.
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Wydarzenia, które odbędą się w Centrum Dialogu im. Marka Edelmana w Łodzi:

Styczeń
Najważniejsze jest życie

4 stycznia - Urodziny Marka Edelmana i inauguracja Roku Marka Edelmana w Łodzi

Kwiecień
Najważniejsza jest wolność

2 kwietnia - premiera spektaklu „Światy Marka Edelmana” w ramach festiwalu Dotknij Teatru

17 kwietnia - otwarcie wystawy „Marek Edelman. Człowiek” i spektakl „Światy Marka
Edelmana

Komiks „Edelman” – premiera, autorzy: Michał Arkusiński (rysownik), Maciej Cholewiński i
Piotr Jasiński (scenariusz)

19 kwietnia – uroczystości rocznicy wybuchu powstania w getcie warszawskim, uroczystość
na cmentarzu żydowskim w Warszawie

Maj
Najważniejsza jest miłość

Prapremiera filmu „I była miłość w getcie” (tytuł roboczy) w reż. Jolanty Dylewskiej oraz
spotkanie z realizatorami i producentami filmu

Spotkanie kameralne z lekarzami i pacjentami Docenta

Październik
Najważniejsza jest pamięć 

10 rocznica śmierci Marka Edelmana. Dyskusja Dlaczego nam dziś brakuje Marka Edelmana?

 

Obchodom  Roku  towarzyszyć  będzie  całoroczna  oferta  edukacyjna  inspirowana  biografią  i
przesłaniem  Marka  Edelmana,  zajęcia  prowadzą  specjaliści  ds.  edukacji  Centrum  Dialogu.
Pierwsza lekcja dla uczniów z jednego z łódzkich liceów odbyła się już 4 stycznia w Centrum
Dialogu im. Marka Edelmana.

Zachęcamy  do  polubienia  strony  Rok  Marka  Edelmana  na  Facebooku,  tam  będą
zamieszczane informacje o wszystkich wydarzeniach, które odbędą się w Łodzi i nie tylko.

http://lodz.travel/turystyka/co-zobaczyc/wielokulturowa-lodz/centrum-dialogu/
https://www.facebook.com/rokedelmana
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